20.12.2017г. № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Зоны», утвержденного решением Думы МО «Зоны» от 06.12.2017г №3/27-дмо», Уставом муниципального образования «Зоны»:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Зоны»  в текущем финансовом году.

2.Довести настоящее распоряжение до Отдела № 31 УФК по Иркутской области.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник финансового отдела

Е.П.Бадмаева
Приложение к Распоряжению
начальника финансового отдела

от 20 декабря 2017г № 06

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета муниципального

образования «Зоны» в текущем финансовом году.

1. Настоящий порядок определяет завершение операций по расходам и по погашению источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2017год.

2. В соответствии со статей 242 Бюджетного Кодекса РФ исполнение бюджета муниципального образования завершается 29 декабря 2017г. Счета, используемые для осуществления расходов из  бюджета муниципального образования завершаемого года, подлежат закрытию в 24 часа местного времени 29 декабря.

3. Финансовый отдел администрации МО «Зоны» (далее финансовый отдел) направляет документы для финансирования расходов  бюджета муниципального образования по 28 декабря 2017г.

4. Распорядители средств  бюджета муниципального образования обеспечивают доведение полученных объемов финансирования до получателей средств бюджета  до 28 декабря 2017г.

5. Принятие денежных обязательств (заключение с поставщиком продукции (работ, услуг) договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования на 2017 год, распорядителями и получателями средств  бюджета муниципального образования после 25 декабря не допускается.

6. Получатели средств бюджета муниципального образования осуществляют кассовые расходы с лицевых счетов, открытых им в отделе № 31  Управления Федерального казначейства по Иркутской области (далее отдел № 31 Управления) для учета операций со средствами  бюджета муниципального образования, по 29 декабря 2016г. включительно.

7. Операции по взносу наличных денежных средств получателями средств местного бюджета на счета № 40116 в последний день текущего финансового года не допускается.

8. Неиспользованный остаток средств на счетах № 40116 для получения наличных денежных средств по денежным чекам не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года перечисляются платежными поручениями, оформленными отделом № 31 Управления, на соответствующие лицевые счета.

9. По состоянию на 1 января 2018г. остаток средств на лицевых счетах бюджетных учреждений, открытых на балансовом счете № 40701 в отделе № 31 Управления  не допускается..

10. По состоянию на 1 января 2018г. остаток средств на лицевых счетах получателей  бюджетных средств, открытых на балансовом счете № 40204 в отделе № 31 Управления не допускается..

11. Использование в 2018 году остатка средств бюджета муниципального образования по состоянию на 1 января 2018г. на едином счете местного бюджета, образовавшемся в связи с неполным использованием распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования доведенных до них объемов финансирования осуществляется в соответствии с Решением Думы муниципального образования «Зоны» «О бюджете муниципального образования «Зоны» на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов. »